


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informace o letišti 

IN THE HEART OF EUROPE 
 

Mezinárodní Letiště Leoše Janáčka Ostrava je největší regionální letiště v České republice s pravidelným vnitrostátním i 
mezinárodním provozem. 

Majitelem letiště Ostrava je od 1. července 2004 Moravskoslezský kraj. Dne 13. prosince 2006 byl letišti udělen čestný název 
Letiště Leoše Janáčka Ostrava podle hudebního skladatele Leoše Janáčka. 

Provozovatelem letiště je společnost Letiště Ostrava, a.s. 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava leží na strategické křižovatce mezi Českou republikou, Slovenskem a Polskem. Vzhledem ke své 
poloze slouží jako významný vstupní bod do průmyslové oblasti těchto států. 
 

Letecké vzdálenosti 
z Letiště Leoše Janáčka 
Ostrava: 
 
Praha    273 km 

Vídeň    220 km 

Katovice     72 km 

Bratislava    200 km 

Frankfurt    687 km 

Varšava   330 km 

Moskva 1,473 km 

Kyjev   884 km 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spádová oblast 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Letiště má veliký potenciál rozvoje díky velkému množství podniků a zahraničních investorů v oblasti. Moravskoslezský kraj je 
známý rychlým ekonomickým rozvojem v posledních letech. Důkazem toho je velké množství zahraničních investorů 
přicházejících do kraje. Mnoho významných firem je také v Polsku a na Slovensku. 
 

                            

Spádová oblast letiště pokrývá Moravskoslezský kraj, 
Olomoucký a Zlínský kraj v České republice, jižní část 
Polska a severozápadní část Slovenska. Do vzdálenosti 
90 minut žije 5,9 milionů lidí. 
 
 

Spádová oblast podle zemí (120 minut) 

Česká republika  3,6 mil = 42 % 
Polsko  4,4 mil = 51 % 
Slovensko 0,6 mil = 7 % 
 
 
Spádová oblast podle počtu obyvatel 

30 minut  0,8 mil 
60 minut  2,9 mil 
90 minut  5,9 mil 
120 minus  8,7 mil 



Úspěšní investoři v Moravskoslezském kraji 

Company Investor Industry Capital stock 
No. of 

employees

Hyundai Motor 

Manufacturing Czech
Hyundai (Korea) Automotive € 463 366 667 2000 - 2499

ArcelorMittal Ostrava ArcelorMittal (India) Metallurgy € 413 008 567 5000 - 9999

Tatra      
Terex Corporation 

(USA)    
Automotive € 68 991 753 1500 - 1999

Teva Czech Industries
Teva Pharmaceutical 

Industries (Izrael)
Pharmaceutical € 83 333 333 1000 - 1499

PLAKOR Czech     PLAKOR (Korea)    Automotive € 26 822 167 250 - 499

Steeltec CZ     
Gardena Manufacturing 

(Germany)     
Engineering € 1 621 900 350

MAHLE Behr Ostrava     
MAHLE Group 

(Germany)      
Automotive € 12 833 333 200 - 249

Brose CZ     Automotive € 300 000 1000 - 1499

ASUSTek Computer     IT € 179 400

Varroc Lighting Systems 
Varroc Group  (USA, 

India)
Automotive

Hanon Systems Autopal
Hanon Systems (South 

Korea)
Automotive

Continental Automotive 

Systems Czech Republic
Automotive € 10 995 333 2000 - 2499

Tieto Czech      Tieto (Finland/Sweden)   IT € 166 667

Skanska CZ   Skanska AB (Sweden)      Construction

CTP Invest      
CTPark Network 

(Netherlands)      

Property 

development 
€ 333 400 000 25 - 49

Dalkia Česká republika     
Veolia Environnement 

(France)      
Energy services € 104 881 548 1500 - 1999

DHL Express (Czech 

Republic)     

DHL International 

(Germany)      

Express 

logistics 
€ 1 166 667 1500 - 1999

Bang & Olufsen      
Bang & Olufsen 

(Denmark)      

Consumer 

electronics 
€ 6 260 000 100 - 199

Siemens
Siemens Aktiengesellschaft 

(Germany)
electronics

Maxion Wheels Czech

Hayes Lemmerz 

Germany (Germany), HLI 

European Holdings ETVE 

(Luxembourg)

Automotive



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Výkony letiště 
 

 
Vývoj počtu odbavených cestujících 
 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Passengers

 
 

Vývoj carga 

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Cargo

Vývoj počtu pohybů letadel 

0
2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000
18000

20000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Movements

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Technické parametry 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeměpisné souřadnice vztažného bodu letiště a jeho umístnění 
49 41 46 N 018 06 39 E  
střed RWY 04/22 (viz LKMT AD 2.24) 

Vzdálenost a směr letiště od města  
20 km SW Hlavní nádraží v Ostravě 

Nadmořská výška a vztažná teplota letiště  
844 ft / 257 m , 23,5°C – červenec 

Charakteristika letiště  
Počet vzletových a přistávacích drah: 1 (04-22)  
- délka vzletové a přistávací dráhy: 3 500 m  
- šířka vzletové a přistávací dráhy: 63 m 

Letiště je certifikováno pro provoz LVO - CAT II (připravuje se CAT IIIA) 
Počet terminálů pro odbavení cestujících: 1 
Počet cargo terminálů: 1 
Možnost odbavení všech kategorií cargo letadel až do B747, AN-124 

Počet stání letadel 
7 x na centrální stojánce  
5 x ACFT CAT C 
2 x ACFT CAT D 
Jižní stojánka 
3 x ACFT CAT C 
3 x ACFT CAT D or 1x ACFT CAT D a 1 x ACFT CAT E 
GA stojánka 
13 x ACFT CAT A or  9 x ACFT CAT A a 3 x ACFT CAT B 

Služby a zařízení pro pozemní odbavení letadel  
K dispozici jsou zařízení pro odbavení nákladu, pro plnění palivem a 
odstraňování námrazy.  
Druhy paliv: Jet A1, letecký benzín AVGAS 100LL  
Dodavatelé paliva: Shell, Lukoil 
Druhy olejů: AEROSHELL 1540/100  
Hangárovací prostory pro cizí letadla limitovány.  

Servisní a opravárenské centrum  JOB AIR-TECHNIC 

Údržba letadel typu Saab 340, 2000, Boeing 737 classic, Boeing 737 NG, 
L-410, A320 family, hangár pojme letadla až do velikosti B747. 

RWY 04/22 4E 

3500 M x 63 M 

PCN 50/R/B/W/T 

ILS CAT II/RWY 22          III/A 

VOR/DME 

Bez hlukových / nočních / slotových omezení 

Provoz 24 hodin denně  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Současné investice 
 
Investice Moravskoslezského kraje  

• Odletová hala 

• Světelné zabezpečovací zařízení CAT II – LVO, CAT IIIA v přípravě 

• TWY E pro nadrozměrná letadla  

• Rekonstrukce centrální odbavovací plochy 

• Letištní technika a vybavení pro obsluhu letadel, údržbu pohybových ploch a techniku pro záchrannou požární službu  

• Rekonstrukce energetiky 

• Železniční napojení a terminál  

• Integrované výjezdové centrum 

Soukromé investice 
 

• Opravárenské centrum 

• Hangár pro všeobecné letectví 

• Hangár pro povrchovou úpravu letadel 

• Cargo terminál 

• Nová budova ŘLP, s.p.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Cargo – letecká nákladní doprava   
 

Letiště má vynikající předpoklady pro rozvoj cargo přepravy. Strategická poloha letiště v srdci Evropy, na severo-jižní dopravní 

spojce, skvělé technické parametry dráhy a snadná dopravní dostupnost (výhodná dopravní infrastruktura – propojení silniční, 

železniční a letecké dopravy) tvoří z letiště Leoše Janáčka velmi významného partnera pro cargo přepravu.   

 

Letiště leží v průmyslové oblasti, v blízkém okolí se 

nachází velké množství průmyslových zón a 

významných podniků. Na letišti se nachází Free 

Zone, ve výstavbě je logistické centrum. Letiště 

snadno dostupné po dálnici D1, rychlostní 

komunikaci R48 a nově po železnici s terminálem 

přímo před odletovou halou.  

 

 

 

o Poloha ve středu Evropy 

o Výborné technické parametry dráhy – RWY 

3,500 m x 63 m 

o CAT II � CAT IIIA 

o Bez slotových / nočních / hlukových omezení 

o Provoz H24 

o Logistické centrum propojující leteckou, 

železniční a silniční dopravu 

o Veřejná logistická zóna 

o 18 průmyslových oblastí v okolí 

o Servisní a opravárenské centrum 

o Nový cargo terminál 

o Silný ekonomický potenciál 

READY TO EXPAND? 



 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčové informace o letišti Leoše Janáčka Ostrava 
 

• Odbavení letadel bez omezení velikosti (B747, An124, IL-76) 

• Rozsáhlá odbavovací plocha v přímém sousedství cargo terminálu 

• Rozměry terminálu:  11 000 m2, přímý přístup k rampě 

• K dispozici všechno potřebné vybavení pro odbavení letadel  

• Kompletní cargo handling, celní služby / IATA IMP standard / logistické služby 

• Počet stání letadel: základní konfigurace: 2 letadla velikosti B 747 a 3 letadla velikosti B 737 

• Rozsáhlé skladovací prostory 12 000 m2 

• Prostory k pronájmu 

 

 

 

 

  

  



 

 

 

 

 

Multimodální Logistické Centrum 

UNIKÁTNÍ PROPOJENÍ SILNIČNÍ, ŽELEZNIČNÍ 
A LETECKÉ DOPRAVY 

Letecký cargo terminál, železniční kontejnerový terminál, cross-dock haly, skladové haly, průmyslové haly 

TIMODÁLNÍ LOGISTICKÉ CENTRUM OSTRAVA-MOŠNOV – AIR CARGO TERMINÁL 

Celková plocha areálu     52 000 m2 

celková plocha skladových ploch     až 24 000 m2 

Celková plocha kancelářských ploch    až 6 000 m2 

Vzdálenost dálnice D1 (Praha – Brno – Ostrava)   6 km 

Vzdálenost rychlostní silnice R48  
(Olomouc – Č. Těšín – Bialsko Biala)   4 km 

Vzdálenost od Ostravy     15 km 

Spádová oblast      20 miliónů spotřebitelů 
 
 
 

Standard odbavení cargo letadel 

 

• doba odbavení: 1 – 3 hodiny dle množství zboží 

• počet ramp: 2 x B747 nebo 4 menší letadla 

• 10 ramp s můstky pro nákladní vozy 

• vjezdová vrata pro přímý vjezd malých vozidel 

• centrum RFS: 3 standartní válečkové dráhy 

• možné vybavení: nůžková zvedací plošina, pomocný posunovač palet, válečková dráha 

• možné příslušenství: rentgenový přístroj, bezpečnostní místnost, místnost pro zvířata, chladicí boxy, skladovací prostor 

pro nebezpečný náklad 

• stavební příprava pro skladovací systém ET V s celkovou kapacitou až 120 palet typu 10“ ULD 

• moderní protipožární a bezpečnostní systém 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Odbavovací hala 

TO NEJLEPŠÍ PRO NAŠE CESTUJÍCÍ 
V roce 2006 byla otevřena nová odbavovací hala, která výrazně zvýšila kvalitu poskytovaných služeb pro cestující. 

K dispozici je 6 odletových čekáren rozdělených podle toho, zda cestující odlétají do schengenského či neschengenského 

prostoru. 

Provozní doba 24 hodin denně. 

 

Kapacita haly je 500 odbavených cestujících za hodinu na odletu a 500 odbavených cestujících za hodinu na příletu. 

 

• 13 odbavovacích přepážek  

• Bankovní služby, směnárna, pošta, bankomaty  

• VIP salonek  

• Wi-Fi  

• 3 parkoviště s kapacitou 412 parkovacích míst      

• Obchody, restaurace, kavárna 

• Dětský koutek, místnost pro rodiče s dětmi 
 

 

  

o Strategická poloha ve středu Evropy 

o Spádová oblast s 5,9 mil. obyvatel do 

vzdálenosti 90 minut od letiště 

o Silný ekonomický potenciál regionu 

o Více než 65 zahraničních investorů ve 

spádové oblasti letiště 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Největší letecké servisní středisko ve střední a východní Evropě  
 

JOB AIR – TECHNIC nabízí leteckým společnostem opravy a údržba letadel všech velikostí. 

Plocha hangáru 11 680 m2, výška 24 m umožňuje servis současně dvou letadel typu B747 a dvou letadel typu B737, což dosud 

v Evropě nebylo možné. 

Opravy a údržba letadel typu  

• Boeing 737 classic, Boeing 737 NG 
• Saab 340, 2000 
• L-410 
• A320 family, up to C2 maintenance 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOB AIR – TECHNIC 
www.jobair.eu 

   Phone  +420 556 789 111 
Fax     +420 556 789 122 
E-mail  jobair@jobair.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lakovna letadel 

 

• letadla typu Airbus 320 nebo Boeing 737 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOB AIR – TECHNIC 
www.jobair.eu 
Phone  +420 556 789 111  
Fax     +420 556 789 122  
E-mail  jobair@jobair.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tři regiony – jedno letiště 
 

 

Letiště leží v Moravskoslezském regionu, v rámci ČR využívají letiště také obyvatelé sousedního Olomouckého a Zlínského kraje. 

 

Malebné hory, starobylé památky, pestré kulturní akce, strhující sportování a pohyb, excelentní odpočinek i nekonečné párty – 

to vše nabízí 3 moravské regiony. 

 

Morava leží ve strategicky výhodné poloze na křižovatce dvou 

obchodně – dopravních tras západ-východ (z Německa do Polska, 

na Ukrajinu a dále do Ruska) a sever-jih (ze Skandinávie přes 

Polsko do Rakouska a Itálie). Sousedí s polským Slezským a 

Opolským vojvodstvím a se slovenským Žilinským krajem.   

 

Moravskoslezský kraj tvoří významné centrum kultury, 

společenského života a rozvoje podnikání. Je místem, kde dochází 

k neustálému zvyšování životní úrovně, zlepšuje se stav životního 

prostředí, zkvalitňuje se silniční a železniční dopravní síť, rozšiřuje 

se nabídka bydlení, zvyšuje se návštěvnost kraje, roste atraktivita 

regionu jako turistické lokality cestovního ruchu.  

 
Morava je mimořádně bohatou turistickou destinací. Dokladem 

toho je nejen řada lokalit zapsaná na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO, ale především stále 

rostoucí zájem domácích i zahraničních návštěvníků, kteří 

přijíždějí za poznáním, zábavou, odpočinkem i aktivní turistikou.  

 

Oblast s největší koncentrací ekonomického potenciálu 

Výhody tří moravských regionů: 
 

o Moravskoslezský kraj - nejlidnatější kraj 

v ČR 

o Velké množství zahraničních investorů 

o Značná koncentrace velkých měst 

o Velká řada muzeí, divadel, galerií, opery, 

filharmonického orchestru, festivaly 

o Největší koncentrace lázeňských zařízení 

v ČR (13 lázeňských komplexů) 

o Místo konání velkého počtu sportovních 

mistrovství 

o Nepřeberné možnosti kulturního vyžití. 

o Více než 306 tis. turistů, přijíždějících 

ročně do regionů 

o Více než 510 tis. ekonomických subjektů 

ve spádové oblasti letiště 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomické prostředí 
Ve tvorbě HDP vykazuje Moravskoslezský kraj 3. největší hodnotu v ČR, na tvorbě HDP v ČR  se kraj podílí 9,7 %. 

 

 
HDP region v běžných cenách 

v milionech Euro 

 

 

Zdroj: ČSU 

 
Inflace 

Inflace se dlouhou dobu udržovala na stabilní úrovni. 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: ČSU 

 

 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

12,986 15,308 13,310 14,630 15,948 16,248 15,356 12,265 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

6.3% 1% 1.5% 1.9% 3.3 % 1.4 % 0.4% 0.3% 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Průmysl, obchod  
 

Kraj patří mezi nejdůležitější průmyslové regiony střední Evropy. V kraji existuje celá řada firem zabývajících se jak špičkovými 

technologiemi a hi-tech produkty, tak tradičními řemeslnými obory. Zdejší firmy se výrazně prosazují v oblasti informačních 

technologií, elektronice, elektrotechnice a automobilovém průmyslu. 

 

Letiště Leoše Janáčka se nachází přímo v 

průmyslové zóně Ostrava – Mošnov o rozloze 

200 ha. V kraji se nachází dalších 14 

obsazených průmyslových zón, ve fázi příprav 

se nachází dalších 35 zón pro domácí i 

zahraniční investory.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Moravskoslezském kraji podniká více než 170 zahraničních investorů z 28 zemí. 

 

 
   

 

Výhody krajů:  
 
o Strategická poloha kraje v trojúhelníku 

mezi Polskem a Slovenskem. 

o Výborná výchozí pozice pro dopravní vazby 

směrem do východní Evropy.  

o Výrobní areály. 

o Kvalitní technická infrastruktura. 

o 16 vysokých a vyšších odborných škol. 

o Průmyslové zóny, vědeckotechnologické 

parky. 

o Výborná dopravní infrastruktura. 

o Tranzitní koridor – uzel silniční a železniční 

dopravy.  

o Silné kulturní zázemí (opera, filharmonie, 

divadla, galerie). 

o Nepřeberné možnosti volnočasových 

aktivit a sportovního vyžití. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní infrastruktura 

 

Moravskoslezský kraj leží na historické dopravní cestě mezi severem a jihem Evropy - mezi Baltským a Středozemním mořem. 

Zároveň zaujímá strategickou polohu na rozmezí tří států - České republiky, Polska a Slovenska a svou polohou nabízí 

i výhodnou výchozí pozici pro dopravní vazby směrem do východní Evropy. Skrze Moravskoslezský kraj procházejí tranzitní 

evropské tahy, a to silniční i železniční, leteckou bránou kraje je letiště Leoše Janáčka v blízkosti krajského města Ostravy. 

Letiště je snadno dostupné po dálnici D1, propojující Moravskoslezský region ve směrech sever-jih v trase Katovice–Bohumín–

Ostrava–Brno–Vídeň. 

V dubnu roku 2015 bylo letiště napojeno na železniční koridor. Železniční terminál je umístěn přímo před odletovou halou.  

Díky dálnici D1 a po dobudování železničního napojení se letiště stalo jediným místem v České republice 

propojujícím leteckou, silniční a železniční dopravu. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turistika a kultura 
Severní Morava a Slezsko – Region kontrastů a příležitostí 

 
 

Region je mixem nádherné přírody, množství kulturních, architektonických, sakrálních a technických památek, ale i řady 

sportovních zařízení a relaxačních center. 

 

Návštěvníci mají na výběr z velkého množství kulturních a 

sportovních událostí. Zlatá tretra, Mezinárodní hudební festival 

Janáčkův Máj, Colours of Ostrava, Dvořákova Olomouc, Filmový 

festival Zlín, Folklor bez hranic, nebo světoznámý fenomén 

Ostravy Stodolní ulice s více než 70 bary a restauracemi. 

 

 

 

 

 

o 13 lázeňských komplexů 

o 7 golfových hřišť 

o Lyžařské střediska 

o Turistika a cykloturistika 

o Hrady a zámky 

o Technické památky 

o Jedinečný folklor a 

gastronomie 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Morava je světově známá také pro velmi kvalitní lázně a sanatoria. Na výběr je rovnou ze třinácti  lázní – např. Lázně 

Luhačovice,  Beskydské rehabilitační centrum Čeladná, Sanatorium Klimkovice, Lázně Darkov, Lázně Losiny, Priessnitzovy 

léčebné lázně Jeseník, atd.  

Kraj je obdařen nádhernou přírodou, nachází se v něm chráněné krajinné oblasti a národní přírodní rezervace, velké množství 

přírodních památek. Najdete zde také unikátní hrady, zámky a zříceniny, přírodní jeskyně. 

Kraj je také hostitelem sportovních akcí mezinárodního významu. 

Návštěvníci Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského kraje podle národnosti 
 
 
 

Země 
Počet 

návštěvníků 

Průměrné 

výdaje / den 

(EUR) 

Průměrná 

délka pobytu 

 

Země 
Počet 

návštěvníků 

Průměrné 

výdaje / den 

(EUR) 

Průměrná 

délka pobytu 

Slovensko 63,376 66 5  Litva 8,157   

Německo 51,306 79 4  Francie 7,851 102 5 

Polsko 37,221 54 4  Ukrajina 7,669 114 12 

Rusko 25,708 166 9  USA 7,244 140 7 

Rakousko 13,628 83 3  Lotyšsko 4,646   

Itálie 11,260 113 4  Maďarsko 4,609 87 4 

Velká Británie 8,996 111 4  Belgie 3,312 113 4 

Holandsko 8,629 83 6  Slovinsko 2,934   

     Jižní Korea 2,433 122 7 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTY 
 

Letiště Ostrava, a.s. 

Mošnov,  č.p. 401, PSČ 742 51 

Česká Republika 

 

 

Telefon: +420 597 471 117 

E-mail: airport@airport-ostrava.cz 

 

www.airport-ostrava.cz 

 


